
 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo)                                 Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

Decreto rettorale 
 

Contributo dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste in favore della 
R.U.S. – Rete delle Università per lo sviluppo sostenibile – per l'organizzazione della Conferenza 
Nazionale Rete delle Università per lo Sviluppo sostenibile dell’anno 2025. Autorizzazione alla 
spesa.  
 
 

LA RETTRICE 
 

 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di Contabilità e gestione, approvato con deliberazione del Consiglio dell’Università n. 
84, del 22 dicembre 2017; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 95 adottata nella seduta del 19 dicembre 2025, 
con la quale sono stati approvati il bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2026, il 
bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2026/2028 in contabilità economico-
patrimoniale (COEP) e il bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria; 
 
richiamata la deliberazione del Senato Accademico n. 42, adottata nella seduta del 27 maggio 2020, 
concernente l’approvazione del nuovo Statuto della R.U.S. – Rete delle università per lo sviluppo 
sostenibile; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 61, adottata nella seduta del 3 luglio 2020, con 
la quale è stato approvato il nuovo Statuto della Rete delle Università per lo sviluppo sostenibile (R.U.S.); 
 
dato atto che il sopra citato Statuto prevede, tra l’altro, che le Università aderenti contribuiscano a 
finanziare le attività della rete, ivi compresa l'organizzazione della Conferenza Nazionale Rete delle 
Università per lo Sviluppo sostenibile RUS; 
 



richiamata la comunicazione ricevuta dalla Segreteria organizzativa R.U.S. – ns, prot. n. 24727/VI/11 del 
24 dicembre 2025 - concernente la richiesta di contributo per l'organizzazione della Conferenza 
Nazionale Rete delle Università per lo Sviluppo sostenibile per l’anno 2025, pari a euro 100,00 (cento/00);  
 
ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, procedere all’erogazione del contributo di cui al presente 
decreto; 
 
ritenuto opportuno procedere al versamento della quota richiesta; 
 
accertata la disponibilità, nell’ambito del budget autorizzatorio per l’esercizio 2026, alla voce di costo di 
contabilità analitica CA.04.02.06.02.01 – Quote associative e per la partecipazione a eventi online – dell’unità 
analitica UA.VDA.RET per euro 100 (cento/00), per il versamento del contributo di cui al precedente 
punto;  
 
preso atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
 

DECRETA 
 

 
1. Di approvare il pagamento del contributo dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste per l'organizzazione della Conferenza Nazionale Rete delle Università per lo Sviluppo 
sostenibile per l’anno 2025 in favore della R.U.S. – Rete delle Università per lo sviluppo sostenibile.  
 

2. Di autorizzare la spesa di euro 100,00 (cento/00) a valere sulla voce di costo di contabilità analitica 
CA.04.02.06.02.01 – Quote associative e per la partecipazione a eventi online – dell’unità analitica 
UA.VDA.RET del budget autorizzatorio per l’anno 2026.  
 

3. Di dare atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e di allegare la scrittura 
contabile connessa all’autorizzazione di spesa di cui al punto precedente. 
 

4. Di stabilire che alla liquidazione della spesa a favore della R.U.S. si provveda con esecuzione 
immediata.  
 

5. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 30 giorni naturali e consecutivi. 
 
 

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente  
 
 
Allegati:  
1 – Scrittura contabile  
 


		2026-02-04T12:44:18+0100
	IT
	Severino Avallone


		2026-02-04T13:30:04+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2026-02-06T12:14:47+0100
	IT
	Francesca Randazzo




